

**Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда**

**Таблица 1**

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	Класс 1	Класс 2	Класс 3				Класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	152	152	0	112	34	6	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	153	153	0	113	34	6	0	0	0
из них женщин	83	83	0	59	22	2	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	4	4	0	3	1	0	0	0	0

**Таблица 2**

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
<b>Руководство КарНЦ РАН</b>																							
1	Заместитель генерального директора КарНЦ РАН по научно-организационной работе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Центральная бухгалтерия</b>																							

2	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
3	Заместитель главного бухгалтера	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
4	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Контрактная служба</b>																								
5	Руководитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
6	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
7А, 8А(7А)	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Инновационно-технологический центр</b>																								
9	Главный специалист по интеллектуальной собственности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
10	Делопроизводитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Административно-хозяйственный отдел</b>																								
11	Уборщик территорий	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
12	Уборщик территорий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
13	Уборщик территорий (пр. А. Невского, д. 50)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
<b>Агробиологическая станция</b>																								
14	Стажер-исследователь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
15	Стажер-исследователь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Отдел главного механика</b>																								
16	Главный механик	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
17	Ведущий инженер по ремонту	-	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	2	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	
<b>Отдел главного энергетика</b>																								
18	Главный энергетик	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
19	Техник-электрик	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
20	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	2	-	2	2	-	-	-	2	2	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
21	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	2	-	2	2	-	-	-	2	2	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
<b>Ремонтно-строительный отдел</b>																								
22	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	2	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	
<b>Служба флота / НИС Посейдон</b>																								
23	Капитан	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	-	2	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	
24	Старший помощник капитана	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	-	2	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	

25	Старший механик	2	-	-	3.2	-	-	2	-	2	-	-	2	3.1	2	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
26	Второй механик	2	-	-	3.2	-	-	2	-	2	-	-	2	3.1	2	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
27	Боцман	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
28	Повар судовой	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Служба флота / НИС Эколог</b>																							
29	Капитан	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	-	2	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
30	Старший помощник капитана	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	-	2	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
31	Старший механик	2	-	-	3.2	-	-	2	-	2	-	-	2	3.1	2	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
32	Второй механик	2	-	-	3.2	-	-	2	-	2	-	-	2	3.1	2	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
33	Боцман	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
34	Повар судовой	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
35	Старший матрос	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Лаборатория экологического мониторинга и моделирования ОКНИ КарНЦ РАН</b>																							
1	Ученый секретарь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2	Младший научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
3	Младший научный сотрудник	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
4	Младший научный сотрудник	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
5	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
6	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
7	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Лаборатория биотехнологий растений ОКНИ КарНЦ РАН</b>																							
8	Лаборант	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Лаборатория цифровых технологий регионального развития ОКНИ КарНЦ РАН</b>																							
9	Младший научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Институт биологии КарНЦ РАН</b>																							
<b>Лаборатория экологической физиологии растений</b>																							
179	Старший научный сотрудник	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
180	Старший биолог	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
181	Старший биолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
182	Научный сотрудник	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
183	Старший научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
184	Ведущий инженер по наладке оборудования	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
185	Научный сотрудник	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
186	Старший научный сотрудник	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

187	Ведущий научный сотрудник	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
188	Главный биолог	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
189	Главный биолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	
<b>Лаборатория паразитологии животных и растений</b>																							
190	Заведующий лабораторией	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
191	Главный научный сотрудник	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
192	Научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
193	Старший научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
194	Старший научный сотрудник	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Лаборатория зоологии</b>																							
195	Старший научный сотрудник	2	-	-	2	2	-	-	2	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
196	Стажер-исследователь	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Лаборатория экологической физиологии животных</b>																							
197	Старший научный сотрудник	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
198	Старший научный сотрудник	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
199	Заведующий лабораторией	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
200	Старший научный сотрудник	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
201	Старший научный сотрудник	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
202	Ведущий биолог	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Лаборатория экологической биохимии</b>																							
203	Стажер-исследователь	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Лаборатория экологии и географии почв</b>																							
204	Ведущий почвовед	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
205	Старший биолог	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
206	Старший биолог	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Лаборатория болотных экосистем</b>																							
207	Старший научный сотрудник	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
208	Старший научный сотрудник	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
209	Старший научный сотрудник	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
210	Главный биолог	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Институт геологии КарНЦ РАН</b>																							
<b>Аналитический центр</b>																							
1	Старший инженер-технолог	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
2	Инженер-технолог	3.1	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
3	Старший лаборант	3.1	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет

4	Ведущий физик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Лаборатория физико-химических исследований наноматериалов</b>																								
5	Ведущий физик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Лаборатория геологии и геодинамики докембрия</b>																								
6	Главный научный сотрудник (совместитель)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
7	Старший научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
8	Научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
9	Научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
10	Геолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
11А, 12А(11А)	Старший лаборант	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Отдел минерального сырья</b>																								
13	Ведущий геолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
14	Научный сотрудник	2	-	2	2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
15	Старший лаборант	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
16	Научный сотрудник	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
17	Старший научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
18А, 19А(18А)	Старший лаборант	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Лаборатория геохимии, четвертичной геологии и геоэкологии</b>																								
20	Старший лаборант-исследователь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
21	Старший географ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
22	Ведущий географ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23	Научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Лаборатория геофизики</b>																								
24	Младший научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
25	Старший лаборант	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
26	Старший математик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
27	Старший научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Лаборатория геологии и технологии шунгитов</b>																								
28	Старший научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
29	Научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
30	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
31	Старший инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Институт водных проблем севера КарНЦ РАН</b>																								
<b>Лаборатория гидрохимии и гидрогеологии</b>																								

1	Старший научный сотрудник	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
2	Старший научный сотрудник	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
3	Научный сотрудник	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
4	Младший научный сотрудник	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
5	Главный химик	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
6	Главный химик	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
7	Главный гидрогеолог	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
8	Главный химик	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
9	Главный гидрохимик	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
10	Ведущий химик	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Лаборатория географии и гидрологии</b>																							
11	Инженер-исследователь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Лаборатория гидрофизики</b>																							
12	Инженер-исследователь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
13	Инженер-исследователь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
14	Главный гидролог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Институт леса КарНЦ РАН</b>																							
<b>Лаборатория лесного почвоведения</b>																							
1	Научный сотрудник	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2	Научный сотрудник	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
3	Научный сотрудник	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
4	Младший научный сотрудник	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	да
5	Младший научный сотрудник	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Лаборатория физиологии и цитологии древесных растений</b>																							
6	Главный научный сотрудник	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
7	Старший научный сотрудник	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
8	Младший научный сотрудник	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
9	Младший научный сотрудник	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Лаборатория лесных биотехнологий</b>																							
10	Научный сотрудник	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
11	Младший научный сотрудник	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
12	Ведущий инженер лесного хозяйства	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Аналитическая лаборатория</b>																							
13	Старший химик	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет

**Институт прекладных математических исследований КарНЦ РАН**

**Лаборатория математической кибернетики**

1	Старший научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2	Главный научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
3	Младший научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

**Лаборатория телекоммуникационных систем**

4	Младший научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
5	Ведущий научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

**Лаборатория теории вероятностей и компьютерной статистики**

6	Главный научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
7	Ведущий научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

**Лаборатория информационных компьютерных технологий**

8	Главный научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
9	Ведущий научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
10	Младший научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
11	Стажер-исследователь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

**Лаборатория моделирования природно-технических систем**

12	Старший научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
13	Научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
14	Младший научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

**Институт языка, литературы и истории КарНЦ РАН**

**Сектор этнологии**

1	Научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
---	-------------------	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	-----	-----	-----	-----	-----	-----

**Сектор истории**

2	Младший научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
---	---------------------------	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	-----	-----	-----	-----	-----	-----

**Сектор языкознания**

3	Младший научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
---	---------------------------	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	-----	-----	-----	-----	-----	-----

**Сектор археологии**

4	Младший научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
---	---------------------------	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	-----	-----	-----	-----	-----	-----

Дата составления: 22.09.2022

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель генерального директора КарНЦ РАН по  
научно-организационной работе







(должность)

  
(подпись)

Заика Ю. В.  
(ФИО)

10.10.2022  
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Главный специалист по охране труда отдела комплексной безопасности КарНЦ РАН (должность)	 (подпись)	Кондратюк С. Г. (ФИО)	10.10.2022 (дата)
Главный специалист по охране труда отдела комплексной безопасности КарНЦ РАН (должность)	 (подпись)	Крайнова В. И. (ФИО)	10.10.2022 (дата)
Ведущий экономист планово-экономического отдела КарНЦ РАН, председатель первичной профсоюзной организации (должность)	 (подпись)	Кулагина Н. П. (ФИО)	10.10.2022 (дата)
Ведущий специалист по охране труда отдела комплексной безопасности КарНЦ РАН (должность)	 (подпись)	Лебедева Н. В. (ФИО)	10.10.2022 (дата)
Главный специалист по охране труда и технике безопасности отдела комплексной безопасности КарНЦ РАН (должность)	 (подпись)	Смирнова Н. А. (ФИО)	10.10.2022 (дата)
Начальник отдела кадров КарНЦ РАН (должность)	 (подпись)	Окатьева С. Б. (ФИО)	10.10.2022 (дата)
Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда: 4092 (№ в реестре экспертов)	 (подпись)	Раков Виктор Анатольевич (ФИО)	22.09.2022 (дата)